CAROLI A LINNÉ

EQUITIS

SYSTEMA VEGETABILIIUM

SECUNDUM

CLASSES ORDINES
GENERA SPECIES.

CUM

CHARACTERIBUS, DIFFERENTIIS

ET

SYNONYMIIS.

EDITIO NOVA, SPECIEBUS INDE AB EDITIONE XV. DETECTIS
AUCTA ET LOCUPLETATA.

VOLUMEN QUINTUM.

INCEPTUM

▲
JOANNE JACOBO ROEMER, M. D.

PLUR. SOCC. LITT. SODALI.

POST EJUS OBITUM CONTINUATUM

▲
JOS. AUGUSTO SCHULTES, BOIO,

M. D. ET PROF. P. O. BOTANICES ET THERAPIAE SPEC. IN UNIV. LANDIS-

HUTHANA, CONS. REG., PLUR. SOCC. LITT. SODALI.

STUTTGARDTIAE

SUMTIBUS J. G. COTTAE.

1819.

Opera JEHOVAE magna!

exposita omnibus, qui delectantur illis;

gloriosum, et decorum opus Ejus!

DAVID.

ILLVSTRI.

IOSEPHO. BANKS.

REGI. A. CONSILIIIS. INTIMIS.

BARONETO. ORDINIS. BALNEI. EQVITI.

SOCIETATIS. REGIAE. LONDINENSIS. PRAESIDI.

BOTANICORVM. PRINCIPI.

P. D. C. D. V.

J. A. SCHVLTES. M. D.

P. P. O. CONS. REG. BAVAR.

L. S. P.

Postquam in editione nostra *Systematis Vegetabilium Linnaei* ad CAMPANULAM usque perventum fuisset, campana mortis sonavit alteri ex editoribus, divo J. J. Römer, M. D. Prof. Tigur., qui operis hujus hucusque redactionem in se suscepit solus, ita, ut quidquid in hac laudandum vituperandumque *) sit, illi unice tribuatur, quidquid vero in descriptionibus specierum, quas coram habuimus, nobis.

Jam quô rectius munere continuatoris a Do. Consiliario intimo *de Cotta*, qui pro suo in litteras humaniores et physicas amore nullis parcat dispendiis, in nos delato fungeremur, visum est ante omnia reparare illud, quod ab antecessore nostro praetermissum

*) Repetitiones specierum, nominum specificorum, synonymorum ad div. redactorem spectant in tomis praecedentibus, et in hoc ad *Phyteuma* usque; minime vero ad nos.

nobis videbatur: invitare nempe Botanicos, ut suis sub iisdem, quibus nos hucusque gavisi fuimus, emolumentis ditare opus inceptum suis benigne vellent observationibus.

Missis ad plerosque ex amicis fautoribusque nostris Botanicos epistolis laeta rediit responsio. — Partes varias operis in se suscepturos esse pollicebantur cll. DD. *AGARDH*, Prof. *Lund.*, *BALBIS*, Prof. *Lugd. Allobrog.*, *BERNARDI* Prof. *Erford.*, *BESSER*, Prof. *Krzeminiac. Volhyn.*, *LAMOUREUX*, Prof. *Caën.*, *LEHMANN*, Prof. *Hamburg.*, *PANZER*, M. D. et Phys. *Heersbruck*, *Mich. Römer*, J. U. L. et *Auscult. in Trib. Suprem. Appell. Monac.*, *ROTH*, M. D. et Phys. *Vege sack.*, *SPRENGEL* Prof. *Halens.*, excell. Comes *Casp.* a *STERNBERG*, de *Vest*, Prof. *Graec.*, *WEINMANN Hortul. Pawlowsk*; opem se non denegare suam cll. Proff. *LINK* et *SCHRADER* pro sua humanitate non tantum polliciti sunt, sed jamjam tulit ill. Professor in Alm. Georg. August. *L. B. DE SCHLECHTENDAL Reliquias Willdenowianas* debemus. Non ergo unius vel duorum sequentes tomi, sed plurium erunt opus Botanicorum, et, si *Virtus unita fortior*, haud ita parvum inde videtur emergere scientiae amabilis emolumentum.

Ut interea tamen adhuc magis increseat in incepto opere supellex botanica, annuentibus plurimis ex amicis fautoribusque nostris supra adductis, invitamus cultores Botanices omnium terrarum, ut, quidquid rectius illis, quae in quinque hucusque editis tomis prolata fuerant, sciverint, impertiant pro MANTISSA proximis Paschis typis mandanda, et quidquid novi in regno vegetabili observaverint, nobiscum benigne communicent. Quicumque vota audiens nostra aut plurium specierum, sive novarum sive minus bene cognitarum, expositionem, aut generis cujusvis sibi dilecti monographiam nobis suppeditabit, aut denique ex libris rarioribus, carioribus, recentissimis, quibus fors caremus, excerpta, huic non tantum publicae erunt gratiae, sed, quò sanctius *τὸ* CUIQUE SUUM colatur, nomen ejus non tantum ad calcem observationem suarum singularum, sed in ipso, si placet, operis titulo inter Coëditores erit impressum; erit illi idem, quod nos collaborantes cum divo *Römer* olim tulimus, emolumentum, *aurei* scilicet *duo* pro philyra singula impressa, praeter exactissimam, quae nobis sub redactore nostro non fuit, dispendii in mittendis litteris plantisque compensationem. Non enim gloriae vanae impurive lucri nobis cura, sed augmenti scien-

tiae amabilis. Huic saltem, quantum per editionem nostram Systematis Vegetabilium fieri licet, si nobis minus, faveant, qui eandem nobiscum ardentissime colunt.

Superest ut Do Cons. *Vogel*, Prof. Chem. Acad. reg. Monac., et Do. Directori Bibliothecae ejusdem Academiae, *de Schlichtegroll*, pro sua in nos et amicum *Mich. Römer*, humanitate et munificentia, qua vel pretiosissimam dignantur administrare supellectilem litterariam, aequae ac DD. Collegis nostris, *Prof. Siebenkees* et *Doct. Harter*, Bibliothecae Universit. Landshuthanae Praefectt., publicas et sinceras agamus gratias.

Landshuthi Bojorum 23. Sept. 1819.

Jos. Aug. SCHULTES, M. Dr.

Cons. reg. aul. Prof. Botan.

et Medicinae p. o.

Classis V.

PENTANDRIA.

MONOGYNIA.

(CONTINUATIO.)

f. Flores monopetali superi.

α. capsulares.

α. capsulá uniloculari.

852. SAMOLUS. Cal. semisuperus, 5-fidus. Corolla subcampanulata 5-loba. Stam. 5, antherifera, laciniis limbi opposita, quinque alterna sterilia. Caps. semi-infera, ovata, semiquinquevalvis. Placenta centralis libera. Semina numerosa, juxta alteram extremitatem affixa, albuminosa. Embryo inclusus. Radicula umbilicum spectans. *R. Brown Prodr. Flor. nov. Holl. I. p. 428.*

Cls. Brown, praeceunte *Persoon*, cum SAMOLO junxit SHEFFIELDIAM, cui tamen ad characterem *Forsteri* Cal. inferus, 5-fidus, acutus; *Cor.* campanulata, calyce longior, limbi laciniis 5 ovatis reflexis. *Filamenta* 10 tubo inserta, fertilia laciniis opposita, sterilia iisdem alternantia, antheris cordatis, acuminatis. *Stylas* longitudine staminum stigmati simplici. *Caps.* conica, unilocularis, 5-valvis. *Semina* plurima globosa, receptaculo columnari medio capsulae inserta; cum in SAMOLO ad characterem *Linnaei*: Cal. 5-partitus, superus, basi obtusus, laciniis erectis; *Cor.* hypocrateriformis, tubo brevissimo, longitudine calycis, patulo, limbo plano, 5-partito, obtuso, squamulis brevissimis ad basin sinus limbi, conniventibus. *Filamenta* 5 brevia, squamulis corollae munita, antheris conniventibus, tectis. *Stylas* filiformis stigmati capitato. *Caps.* ovata, calyce cineta, unilocularis, semiquinquevalvis. *Semina* plurima ovata, receptaculum globosum. Confer etiam *Lam. Enc. et Ill. t. 101. Mem. Mus. II. t. 4. f. 3. 5.* Familia LYSIMACHIARUM, nunc PRIMULACEARUM.